[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
РЕШЕНИЕ

  27.03.2025                                                                                    № 47-390
пгт Кикнур

О внесении дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 30.07.2024 № 40-328
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», решением Думы Кикнурскго муниципального округа Кировской области от 23.05.2024 № 39-320 «Об утверждении Положения об организации и ведения реестра имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области», Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, Дума Кикнурского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить дополнения в подраздел 2.3. раздела 2 Реестра имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Сведения о движимом имуществе и ином имуществе», утвержденный решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 30.07.2024 № 40-328 «Об утверждении реестра имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» согласно приложению № 1.
2. Раздел 3 «Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведения о нем» Реестра имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Заместитель председателя Думы
Кикнурского муниципального округа                                           А.П. Прокудин
Глава Кикнурского

муниципального округа                                                                  Т.В. Ваганова
______________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по муниципальному

имуществу и земельным ресурсам

администрации округа                                                                    Л.Г. Корчагина
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
округа по экономике, заведующий
отделом экономики                                                                         Н.В. Комаров
Главный специалист - юрист
отдела по организационно - правовым

и кадровым вопросам                                                                      О.В. Жирова
Разослать: имущество
                                                                                                                                           Приложение №1
                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                                                           решением Думы Кикнурского

                                                                                                                                           муниципального округа

                                                                                                                                           Кировской области

                                                                                                                                           от  27.03.2025      № 47-390
ДОПОЛНЕНИЯ
 в подраздел 2.3. раздела 2 Реестра имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Сведения о движимом имуществе и ином имуществе
 Дополнить подраздел 2.3. раздела 2 Реестра пунктами 191 - 209 следующего содержания:
	№ п/п
	Реестровый №
	Наименование движимого и иного имущества

	Стоимость имущества, рублей

	Дата, возникновения (прекра

щения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов –оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого и иного имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	191
	2.3.191
	Выгребные ямы (2 емкости)

пгт Кикнур, ул. Радужная
инвентарный номер 27
	1,00

	30.12.2020
	Акт приема-передачи от 30.12.2020
	Хозяйственное ведение МУП «Коммунальщик», акт от 18.08.2009 №61

	не установлены

	192
	2.3.192
	Дощатое сооружение-гараж и туалет на территории свалки (полигона)

инвентарный номер БУ-000313
	198520,44
	30.11.2022
	Акт выполненных работ от 30.11.2022
	Хозяйственное. ведение МУП «Коммунальщик», приказ от 30.11.2022 №238
	Не установлены

	193
	2.3.193
	Туалет на рыночной площади, 2019 года ввода в эксплуатацию по адресу: пгт Кикнур, ул. Ленина, 39
инвентарный номер БП-000292
	273697,00
	30.12.2020
	Акт приема-передачи

от 30.12.2020
	МУП «Коммунальщик», хозяйственное ведение, постановление от 24.12.2021 № 866
	Не установлены

	194
	2.3.194
	 Рыночная площадь, 1981 года ввода в эксплуатацию, площадью 1852 кв. м, по адресу: пгт Кикнур, ул. Ленина, 39

инвентарный номер БП-000293
	1,00
	30.12.2020
	Акт приема-передачи

от 30.12.2020
	МУП «Коммунальщик», хозяйственное ведение, постановление от 24.12.2021 № 866
	Не установлены

	195
	2.3.195
	Асфальтная площадь, 2005 года ввода в эксплуатацию, площадью 3646 кв. м, по адресу: пгт Кикнур, ул. Советская, между д. № 31 и д. №37, инвентарный номер БП-000294
	1120000,00
	30.12.2020
	Акт приема-передачи

от 30.12.2020
	МУП «Коммунальщик», хозяйственное ведение, постановление от 24.12.2021 № 866
	Не установлены

	196
	2.3.196
	Ограждение металлическое из профильных труб, черное с золотистым отливом, размером 5,40 м (длина) х 2,19 м (высота), год изготовления – 2024,

инвентарный номер 1013600127,

пгт Кикнур, ул. Советская, 37,

в здание ДК, у окна на лестничной площадке 2 этажа
	10500,0
	08.11.2024
	Договор от 08.11.2024 №22, акт от 08.11.2024
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 18.11.2024 № 803
	Не установлены

	197
	2.3.197
	Цифровой кинопроектор Barco модель SP2K-7 (терминал управления проектором, темнитель света ЭКОС, пьедестал ESSEXT, кинопроекционное окно ESSEXT)

Инвентарный номер 1013400124

	5288037,0
	22.11.2024
	Контракт от 26.08.2024 № 08406000039240000010001, товарная накладная от 22.11.2024 №18
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 29.11.2024 № 828
	Не установлены

	198
	2.3.198
	Аксессуары для кинопроектора:1). Терминал управления проектором.2). Вытяжной вентилятор Luftberg/ 3). Кинобокс.4). Темнитель света ЭКОС
Инвентарный номер 1013400125

	208253,00
	22.11.2024
	Контракт от 26.08.2024 № 08406000039240000010001, товарная накладная от 22.11.2024 №18
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 29.11.2024 № 828
	Не установлены

	199
	2.3.199
	Сервер воспроизведения Barco модель ICMP-X
Инвентарный номер 1013400126

	860843,0
	22.11.2024
	Контракт от 26.08.2024 № 08406000039240000010001, товарная накладная от 22.11.2024 №18
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 29.11.2024 № 828
	Не установлены

	200
	2.3.200
	Комплект проекционный 3D экран с рамой для натяжения полотна (экранное полотно, СКУ-ПП)

Инвентарный номер 1013400127

	688836,0
	22.11.2024
	Контракт от 26.08.2024 № 08406000039240000010001, товарная накладная от 22.11.2024 №18
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 29.11.2024 № 828
	Не установлены

	201
	2.3.201
	Пассивная система для 3D CFG BARCO
Инвентарный номер 1013400128

	278699,0
	22.11.2024
	Контракт от 26.08.2024 № 08406000039240000010001, товарная накладная от 22.11.2024 №18
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 29.11.2024 № 828
	Не установлены

	202
	2.3.202
	Звуковой процессор для цифрового показа Leonis модель   DCAP-IA
Инвентарный номер 1013400129

	247382,00
	22.11.2024
	Контракт от 26.08.2024 № 08406000039240000010001, товарная накладная от 22.11.2024 №18
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 29.11.2024 № 828
	Не установлены

	203
	2.3.203
	За экранная акустическая система SoundWork модель FR400

Инвентарный номер 1013400130

	85920,00
	22.11.2024
	Контракт от 26.08.2024 № 08406000039240000010001, товарная накладная от 22.11.2024 №18
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 29.11.2024 № 828
	Не установлены

	204
	2.3.204
	Пассивный сабвуфер SoundWork модель Sub 400

Инвентарный номер 1013400133

	80075,00
	22.11.2024
	Контракт от 26.08.2024 № 08406000039240000010001, товарная накладная от 22.11.2024 №18
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 29.11.2024 № 828
	Не установлены

	205
	2.3.205
	Кабель акустический

Инвентарный номер 1013400136

	52755,00
	22.11.2024
	Контракт от 26.08.2024 № 08406000039240000010001, товарная накладная от 22.11.2024 №18
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 29.11.2024 № 828
	Не установлены

	206
	2.3.206
	Система тифлокомментирования.

Комплект ТKPK
Инвентарный номер 1013400137

	85699,00
	22.11.2024
	Контракт от 26.08.2024 № 08406000039240000010001, товарная накладная от 22.11.2024 №18
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 29.11.2024 № 828
	Не установлены

	207
	2.3.207
	Билетный программно-аппаратный комплекс:1). Программно-аппаратный комплекс. 2). Дисплей кассира Digma. 3). Дисплей посетителя Digma.4). Компьютерный манипулятор «мышь» DEXP, программируемая функциональная клавиатура DEXP/5). Билетный термопринтер Атол.6). Система автоматизированной продажи билетов- «Киноплан».

Инвентарный номер 1013400139
	145248,0
	22.11.2024
	Контракт от 26.08.2024 № 08406000039240000010001, товарная накладная от 22.11.2024 №18
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 29.11.2024 № 828
	Не установлены

	208
	2.3.208
	Сплит-система для охлаждения и вентиляции воздуха в помещении.

Ширина-1000 мм, высота-690 мм, глубина-235 мм,год выпуска-2025

Инвентарный номер 1013400143,
пгт Кикнур, ул. Советская, 37, в здание ДК

	138000,00
	24.01.2025
	Контракт на возмездное оказание услуг от 24.01.2025, акт выполненных работ (оказанных услуг) от 24.01.2025 №31
	Оперативное управление МБУК «Кикнурская ЦКС», постановление от 30.01.2025 №78
	Не установлены

	209
	2.3.209
	Оборудование для детской площадки по адресу: Кировская область, Кикнурский район, д. Большое Шарыгино, ул. Заречная, д. 64, в составе:1). ИО 12.М.03.03.03 Качели М2 (графит);2). СО 1.20.01 Шведская стенка «Детство»;3). СО 1.10.08 Лаз «Мостик»;4). 1531 Скамья детская, тип-1
	100000,00
	06.03.2025
	Контракт на поставку товара от 06.02.2025 №0001-2025, счет-фактура от 06.03.2025 №2
	Администрация округа, оперативное управление, постановление от 12.03.2025 №155
	Не установлены

_________

                                                                                                                                           Приложение №2

                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                                                           решением Думы Кикнурского

                                                                                                                                           муниципального округа

                                                                                                                                           Кировской области

                                                                                                                                           от  27.03.2025        № 47-390
 Раздел 3 Реестра. Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и
сведениями о нем
	№

п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица

	Адрес (местонахождение)

	Реестровый номер объектов учета, принадлежащих на соответствующем вещном праве
	Реестровый номер объектов учета, вещные права на которые ограничены (обременены) в пользу правообладателя

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Кикнурская льнотравяная семеноводческая станция», юридическое лицо, являющееся коммерческой организацией
	Кировская область,

 пгт Кикнур,

ул. Ленина. д.50

ОГРН 1244300004255

ИНН 4300000873
	1.1.35; 1.1.54: 1.2.20; 1.2.21;2.3.38; 2.3.39; 2.3.170; 2.3.171

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальщик», юридическое лицо, являющееся коммерческой организацией

	Кировская область,

пгт Кикнур

ул. Советская, д.86

ОГРН 1044304500624
ИНН 4311002760

	1.1.33;1.1.34;1.1.36;1.1.37;1.1.39;1.1.42;1.1.45;1.1.48;1.1.52;1.1.55; 1.1.134; 1.1.137;1.1.142;1.1.199;1.1.203;1.1.210;1.1.211;1.1.223;1.1.226;1.1.231;1.1.239;1.1.326;1.1.336;1.1.341;1.1.348;1.1.355-1.1.357; 1.2.13; 1.2.23-1.2.34; 1.2.62-1.2.66; 1.2.70-1.2.139; 1.3.5; 1.3.6; 2.3.1-2.3.28; 2.3.30; 2.3.36; 2.3.37; 2.3.54; 2.3.58; 2.3.60; 2.3.67; 2.3.93; 2.3.94; 2.3.107; 2.3.115-2.3.128; 2.3.147-2.3.153; 2.3.160; 2.3.191-2.3.195

	3
	Дума Кикнурского муниципального округа Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией
	Кировская область,

 пгт Кикнур,

ул. Советская. д.36

ОГРН 1204300008483

	Движимого имущества балансовой стоимостью более 50000 рублей не имеется

	4
	Администрация Кикнурского муниципального округа Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией

	Кировская область,

пгт Кикнур,

ул. Советская. д.36

ОГРН 1024300009638
ИНН 4311003837

	1.1.38; 1.1.201; 1.1.214; 1.1.344; 1.2.16; 1.2.40-1.2.44; 1.2.48-1.2.61; 1.2.140-1.2.378; 1.3.2; 2.3.29; 2.3.52; 2.3.82-2.3.88; 2.3.95; 2.3.97-2.3.106; 2.3.113; 2.3.114; 2.3.134; 2.3.143-2.3.146; 2.3.154-2.3.159; 2.3.161; 2.3.179; 2.3.180; 2.3.181-2.3.185; 2.3.187-2.3.188; 2.3.190; 2.3.209

	5
	Финансовое управление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией

	Кировская область,

пгт Кикнур,

ул. Советская. д.36

ОГРН 1024300009924

ИНН 4311003844
	2.3.53; 2.3.168

	6
	Управление образования администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией

	Кировская область,

пгт Кикнур,

ул. Советская. д.36

ОГРН 1024301292102
ИНН 4311001029
	2.3.44; 2.3.175

	7
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. А.Ф. Оленева» пгт Кикнур Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией

	Кировская область,

 пгт Кикнур,

ул. Просвещения, д.21

ОГРН 1024301294027
ИНН 4311001614

	1.1.22; 1.3.4; 2.3.42; 2.3.43; 2.3.89; 2.3.90; 2.3.111; 2.3.112; 2.3.139-2.3.142; 2.3.174; 2.3.176

	8
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества пгт Кикнур Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией

	Кировская область,

пгт Кикнур,

ул. Комсомольская д.4

ОГРН 1024301290969

ИНН 4311002368
	Движимого имущества балансовой стоимостью более 50000 рублей не имеется

	9
	Муниципальное казенное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Аленка» пгт Кикнур Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией
	Кировская область,

пгт Кикнур,

ул. Черепанова, д.1а

ОГРН 1024301290815

ИНН 4311002400
	1.1.41; 1.2.5-1.2.12; 1.2.14-1.2.15; 2.3.55; 2.3.56; 2.3.59; 2.3.61-2.3.66; 2.3.68-2.3.80; 2.3.91; 2.3.92; 2.3.172; 2.3.173

	10
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» пгт Кикнур Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией

	Кировская область,

пгт Кикнур,

ул. Пушкина, д.4

ОГРН 1024301291849
ИНН 4311001420

	2.3.81

	11
	Муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр по обслуживанию образовательных учреждений Кикнурского муниципального округа Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией

	Кировская,

пгт Кикнур,

ул. Советская, д.36

ОГРН 1124333000147
ИНН 4311003668

	2.3.40; 2.3.41; 2.3.189

	12
	Муниципальное казенное учреждение «Кикнурская централизованная библиотечная система» Кикнурского муниципального округа Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией

	Кировская область,

 пгт Кикнур,

ул. Советская, д.37

ОГРН 1064339002375

ИНН 4311003097
	1.1.44; 1.1.328; 1.1.334; 1.1.347; 1.2.1-1.2.4; 1.2.38; 1.3.1;2.3.45; 2.3.47; 2.3.135-2.3.137

	13
	Муниципальное казенное учреждение «Центр по обеспечению деятельности муниципальных учреждений» Кикнурского муниципального округа Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией

	Кировская область,

 пгт Кикнур,

ул. Советская, д.36

ОГРН 1204300011189
ИНН 4311003854

	1.1.232; 1.1.233; 1.1.345; 1.2.17-1.2.19; 1.2.67-1.2.68; 1.3.3; 2.3.35; 2.3.57; 2.3.96; 2.3.138

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кикнурская централизованная клубная система» Кикнурского муниципального округа Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией

	Кировская область,

пгт Кикнур,

ул. Советская, д.37

ОГРН 1204300011635
ИНН 4311003097

	1.1.43; 1.1.135; 1.1.140; 1.1.265; 1.1.346; 1.2.35-1.2.37; 1.2.39; 1.2.45; 1.2.69; 2.3.31- 2.3.34; 2.3.108 – 2.3.110; 2.3.129-2.3.133; 2.3.162-2.3.167; 2.3.169; 2.3.177; 2.3.186; 2.3.196-2.3.208

	15
	Муниципальное казенное учреждение «Кикнурский краеведческий музей имени

ВА. Шарыгина»

 пгт Кикнур, Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией

	Кировская область,

пгт Кикнур,

ул.

Красноармейская, д.7а

ОГРН 1054304517563

ИНН 4311003040
	1.1.47; 1.2.46; 1.2.47

	16
	Контрольно-счетная комиссия Кикнурского муниципального округа Кировской области, юридическое лицо, не являющееся коммерческой организацией
	Кировская область, пгт Кикнур,

ул. Советская, 36,

ОГРН 1214300011067

ИНН 4311003900
	Движимого имущества балансовой стоимостью более 50000 рублей не имеется

___________